Press Release
－子ども達の未来のために－ 株式会社グローバルキッズ COMPANY（証券コード 6189）

2021 年 1 月 27 日
報道関係各位

保育者の「安全知識」「信頼性」を高め、「質の高い保育」を可視化

こどもあんぜんマイスター制度 保育施設として初 保育者研修に導入

株式会社グローバルキッズ（本社:東京都千代田区、代表取締役社⾧:中正雄一（なかしょうゆういち）以下
「当社」）は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社が提供する事故防止専門プログラム「こどもあんぜん
マイスター制度」を保育者研修に導入開始しましたのでお知らせいたします。

当社は「子ども達の未来のために」を企業理念として、保育施設を 176 施設（学童・児童館・児童発達

支援事業含む）運営しております。これまで、保護者の方により安心してご利用いただくために、ヒヤリ・
ハット、防災訓練、不審者訓練など様々な対策を講じてきました。今回導入する「こどもあんぜんマイスター
制度」は多様なトラブル処理経験を持つ、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社が提供する安全のスペシャ
リスト育成プログラムです。本制度の導入により事故が起きる前のセミナー受講や継続的な情報収集、施設で
の研修実施を通して、保育者個人のスキルアップと施設ごとの安全レベルの向上を目指し、保護者の方に対し
てはもちろん、各施設においての安心知識や信頼性を高めます。

当社は中⾧期的ビジョンである「子育てプラットフォーム」実現に向けて、保育業界全体で安心安全な子育
てしやすい環境構築を目指し、少子化対策をはじめ社会課題に対して事業主体として真摯に取組むことで、
社会全体で子育てを楽しいと思える社会の実現を目指してまいります。

■あいおいニッセイ同和損害保険株式会社様コメント
保育者は子どものケガや病気、アレルギー、感染症予防や風水害への対策など、高い安全管理が求められて
います。「こどもあんぜんマイスター制度」を通じ、保育業界全体に安全・安心をお届けしていくことを目指
していきます。

■こどもあんぜんマイスター制度について
“知る”“実行する”“高める”といった 3 つの側面から安全・
安心に関する質の向上を目指す事故防止専門のプログラム
です。継続的な情報収集や各園での研修実施、セミナー受講
を認定の要件としています。一定の要件を満たした保育者に
は専門的な事故防止ノウハウを習得した証として「こども
あんぜんマイスター」の認定証を付与し個人のスキルを可視
化、さらに「こどもあんぜんマイスター」が在籍する園には
“安全性の高い園である”ことを示すプレートを発行します。

[グローバルキッズ会社概要（2020 年 11 月 1 日現在）]

会社名 :株式会社グローバルキッズ
設立     : 2006 年 5 月（創業:2006 年 1 月）
代表者 :代表取締役社⾧ 中正 雄一（なかしょうゆういち）
資本金 :3,000 万円
本社所在地 :東京都千代田区富士見二丁目 14 番 36 号
電話  :03-3239-7088 FAX:03-3239-8088
運営施設数 :176 施設（グループ全体／東京・神奈川・千葉・埼玉・大阪）
従業員数   : 3,842 人（グループ全体）
主な事業内容:保育施設の運営、公共施設、イベント等における託児サービス開業、経営に関する企画、

支援、コンサルティング給食請負事業、児童発達支援事業、他

［本リリースに関するお問い合わせ］

株式会社グローバルキッズ  Tel : 03-3239-7088 広報グループ 田村 E-mail  press@gkids.co.jp